se, in integr. vel absolutione sibi facta à suo iudice possit impunè offendi, secundum theoreticam Bart. in l. non solum. §. morte. ff. de noui ope. nun. communiter approbatam ibi à scrib. & in c. cum M. Ferr. de consi. vt attestatur Ripa ibi nu. 176. Ampliatur quarto statutum permittens alicum impunè occidi, vt intelligatur permittente illum verberari, ac iniuria affici secundum Bart. in l. nec in ca. ff. de adult. Bal. in l. 2. C. de exhib. reis. in l. si quis non dicam rapere, in prin. C. de episco. & cleri. in l. pen. C. de priua. carce. in l. 3. ff. de adimen. lega. & in l. in suis, & ibi Ang. & imol. ff. de lib. & posth. Io. And. in addi. spec. in titu. de consuetud. §. 1. in fi. Ant. in c. fi. de consuetud. in 1. fallen. & imol. in l. si verò §. de viro. ff. fo. ma. quos sequit, & refert Ale. in d. l. nec in ea. Ampliatur quinto, statutum permittens generaliter bannitum occidi, qd generaliter debet intelligi siue quis occidat per se, siue per alium, etiã data pecunia, vt voluit Bal. conf. 401. ad euidenciam dicendorum, vol. 1. Limitatur primo iusd statutum vt intelligatur solummodo de bannitis ex veris probationibus delicti: non autem de bannitis per contumaciam sec. Bald. Io. de imol. in l. si mora. ff. fo. ma. Alb. in trac. statu in 1. part. q. 52. sed hic quæro, & c. qd dictum sequitur etiã Ale. in l. omni delictum, circa prin. ff. de re milit. mar. consil. 82. nu. 1. conf. 10. nu. 8. & 12. & in l. infans. nu. 24. ff. ad legem Corn. de fca. post nonnullos alios doc. ibi per eum relatos, & Bero. in d. c. quæ in ecclesiarum. nu. 117. & Alex. per pulcherrimas rationes in d. l. si mora. n. 13. vbi asserit hanc esse communem opi. qd bannitus propter contumaciam non intelligatur ex maleficio bannitus. His accedit pro maiori declaratione præcitati, qd vnusquisque de populo in iudicio potest comparere, & dictum bannitum etiam defendere, ac terti per remediã nullitatis, huiusque taliter parenti obici nõ possit, qd sua non interesser per doctrinam singularem Bart. quam ibi sequitur Ang. Sali. folg. & Paul. de cast. in l. vbi pactum. ver. statuto cauetur. & c. Bal. in l. decurionum. C. ex quib. caus. irrog. infra. abb. in c. illa. de accusat. cum alijs, de quibus per fel. in c. illa. de accusat. cum alijs, de quibus per fel. in c. cum super. ver. non solum: non interesse & c. & mar. in l. si quis repetere etiam, nu. 14. 1. ff. de quæst. Limitatur secundo, qd si statuto cauatur bannitum in centum, posse impunè occidi, tunc si quis reperitur bannitus in vnã causa in quinquaginta, & in alia causa in alijs quinquaginta, non debet fieri hoc casu cumula. Com. opin. Tom. ij. x 2 tio, vt

rio, vt dicatur bannitus in centum, quoniam ista est materia odiosa. l. vbi fideiussor. vbi omnes doc. hoc tenent, & firmiter. ff. de solutio. Barbat. in c. licet. n. 4. & seq. de foro comp. & i. fo. in l. si idem cum eodem. ff. de iurisd. om. iud. vbi attestatur hanc esse communem opi. Limitatur tertio prefatum statutum, qd carcerati occidi non possunt, stante isto statuto, qd banniti possint occidi, sec. Bar. in l. in laqueum. ff. de acq. rer. do. & probatur in l. si. C. de custio. reo. & firmat marf. sing. 1. 50. accessus ad meretrices. & in l. n. 8. circa si de sicariis. Limitatur quarto premiffum statutum permittens bannitum posse impunè occidi, habere locum in rite bannito. l. non putauit. §. non quæuis. & ibi Bar. ff. de bo. poss. contra tab. & l. 4. §. condemnatum. ff. de re iud. & iste occidens non ritè bannitum, non iuuaretur dicto statuto secundum canonistas in d. c. que in ecclesiis, legitas omnes post Bartol. in l. 3. §. si feruus. ff. de acq. poss. & in d. §. non quæuis: cum aliis abundè congestis per marf. consil. 10. nu. 10. & 16. vbi ait hanc esse communem opi. imò occidens bannitum, qui fuerat nulliter bannitus non excusabitur, quominus puniatur ordinariè, videlicet si taliter occidès haberet notitiam huiusmodi nullitatis, alias cum diligentia perquirere, & se informare debuisset antè, quàm ad actum, cui naturaliter inest dolus deueniret, tanquam culpabilis iudicandis arbitrio plectendus erit iuxta communem theoreticam scriben. de qua per Alex. conf. 77. visus. li. 3. post Bart. Bald. & alios in l. non putauit. §. non quæuis. ff. de bo. poss. contra tab. & in l. si. ff. de adulter. & Bal. in l. ex morte. ad legem A qui. doct. maxime iaf. in l. 4. §. condemnatum. ff. de re iud. cum aliis, de quibus per dec. conf. 4. 8. 2. n. 10. per Bal. in l. 1. C. de pe. & in addit. spe. in tit. de cita. vers. non valet, Ale. conf. 114. n. 4. lib. 1. conf. 160. lib. 7. & fel. in d. e. quæ in ecclesiis. Limitatur 5. dictum statutum dans premium occidendi bannitum, non cõprehendere occidentem eum se defendendo, ac tuendo, qm hoc nõ facit principaliter, vt occideret bannitum, verum vt se defenderet, vt voluit Bar. pilli tex. in arg. in l. si qs in graui. §. vtrū. ff. ad Sylla. & in l. nulla macula similiter per illum tex. C. de delato. lib. 1. vbi hoc idem tenet Ale. sequendo Bar. & Roma. in d. §. vtrum. Coarctatur istud statutum quinto loco loquens de bannito occidendo non procedere in bannita, & sic in muliere secundum Io. de Ana. in c. intelleximus. de his, qui si. occi. Bal. in l. imperator. 2. ff. de statu homi. Aug. cõf. 67. 1. Alex. conf. 2. 8. præclar. vol. 3. & dec. in l. famina. nu. 83. de reg. iu. qd procedit in famina dum est prægnans, sec. marf. in præc. cri. in §. nunc videndum. n. 50. & Duen. reg. 68. n. 187. Animaduerte, quod si quis interficiat mulierem bannitam, quæ ex d. statuti dispositione interfici potuisset, & illa prægnans fuisset, ille de homicidio tenetur, & punitur licet prægnantem ignorauerit, quia de hoc cogitare debuit, secundum l. imperatores. ff. de stat. hominum, quem sequitur Sal. in l. quoniam. C. ad leg. iul. de vi. Nell. in tract. bannito. 2. par. 2. tem. q. 4. §. illud quod s. do cuimus mulierem bannitam non posse occidi probatur ista ratione sec. Bal. & Io. de Anan. in locis s. relatis, quia grauissimū facinus committit, qui prægnantem occidit, & prædicta procedunt secundum eos, etiam si partus sit adulterin⁹, vel in carcere conceptus, & procedunt etiam si esset mulier prægnans decem vel viginti dierum tantum quia licet non sit anima, tamen est spes. Limitatur sexto d. statutum non habere locum, nec extendere vires suas extra territorium statuentium, & si occidens bannitum extra territorium eorum, non iuuabitur tali statuto, nec erit immunis à pæna, sec. iaf. l. si. ff. de iurisd. om. iud. Post Io. imol. in clem. pastoralis. de iurciur. & Anch. in c. canonum statuta. de consil. 1. 6. vers. tertio principaliter. & hoc tenet & probat Ruinus conf. 84. n. 4. & 6. vol. 4. marf. conf. 121. nu. 2. in variis locis post Baldum conf. 397. vol. 6. dicit, qd statum præmians occidendum bannitum, continet etiam occidentem bannitum extra territorium mihi placet opinio prima, quam hac ratione confirmo, qd bannitus non possit impunè occidi extra territorium, verum nec capi etiã potest, quia captus relaxandus esset, cum sit illegitimè captus, vt per Bald. in auth. item nulla communitas. in si. C. de sacros. eccl. iaf. l. vbi pactum. C. de pact. F. Viuius.

tutum tale iniquum valere non potest & vide l. si. finita. §. si de vedigalibus. ff. de dam. inf. Ang. in l. filius. ff. de inof. testa. His tamen non obstantibus, contrarium verius videtur, quod etiam communiter tenetur, vt s. recensui, per tex. in c. 2. de deli. puer. & ibi Anch. & post eum Io. de Anan. gl. in rub. C. de decret. decurio Bald. in l. 1. C. ne fil. pro patr. Ruyn. conf. 149. nu. 13. vol. 3. & qd ista opinio sit communis, & seruetur in practica tenet Ale. in d. l. lex Cornelia. Aldobrand. in §. pterea. insti. quibus mod. ius patr. potest. fol. Chassa. in consue. Burg. ti. de successions. n. 7. §. 2. n. 5. Limitatur dictum statutum non habere locum de iure comm. quia si filius sit condemnatus ex delicto pater de iure com. ad pænam iure legitimam non tenetur, auri. si qua mulier. C. de sacros. eccl. & ibi Bart. in si. abb. ca. 2. de delict. puero. spec. de executo. sent. n. 2. Soci. iu. conf. 51. n. 5. lib. 1. Limitatur secundo d. statutum non habere locum in nepote. Ruyn. post Bald. in conf. 7. n. 6. li. 5. licet nepos largè veniat appellatione filij, quia huiusmodi statutum est odiosum & irrationale. Rayne. de forliu. l. Iulia. §. ff. de ritu nup. Cro. in l. omnes pop. ff. de iustitia & iure. vnde in penalibus non fit extensio per identitatem rationis c. statutum c. licet, de elect. libr. 6. quem tex. ad hoc citat Calderi. conf. 1. tit. de hæreti. quod sine dubio procedit, quando constitutio pænalis contineret odiū irrationale, vt s. docuimus, prout etiam apparet ex l. quisquis. C. ad l. iul. maiefta. vbi filij puniuntur propter delictum parentis, ideoque lex illa loquitur in filiis & non extenditur ad filias, vt ibi habetur & not. Bar. in l. 1. ff. de verb. sig. Ang. in l. qui conque. C. de seruis fugiti. iaf. si quis id quod, in 6. limita. ff. de iurisd. om. iud. quia continet odium irrationale similiter non habet, contra si filius committat crimen læsæ maieftat. quia propter id puniatur pater sec. Sali. in d. l. quisquis, quem sequitur dec. conf. 64. & illud quod superius retulimus, quod appellatione filiorum veniunt nepotes sequitur etiam Bart. in l. patri. ff. de adulter. Limitatur tertio loco præfatum statutum procedere, quando delictum per filium esset commissum in territorio statuentium aliàs secus, vt per Bart. in tract. represali. in 1. q. & iaf. in §. actiones, n. 88. insti. de act. Limitatur quarto hoc statutum marf. in sing. s. citatis non habere locum in filia pupillo committente delictū. Quinto limitat idem marf. dictū statutum non procedere quando filius esset cõdemnatus propter contumaciam in l. infans. nu. 20. de sicar. & in l. de vnoquoque n. 173. ff. de re iud. & Corne. post Bald. & alios per eū conf. 92. n. 5. li. 4. Sexto fallit præallegatum statutum, qd pater teneatur assignare legitimam filio pro filio delinquente procedere, quo ad patres ciues non autem quo ad patres forenses sec. Bal. in l. si qua ff. de his, qui sunt sui vel alie. iu. quemadmodū valet. præcitatum statutum ita etiam valet aliud statutum patris vel auo pecuniariam pænam imponens pro delicto filij, vel nepotis, vt per Bar. in l. 1. C. ne filius pro patre in l. sancimus. C. de pænis post Guid. de Suza. in l. si quis in tantā. post gl. ibi. C. vnde vi, & Bar. in c. cognoscentes de consil. nu. 7. circa si. & alios complures relatos per Ruynum conf. 8. nu. 1. li. 5. vbi hoc optimis rationibus probat, limitat, & declarat, & istud statutum qd vnus teneatur pro alio tenet, vt s. docuimus, & ista est vera, & com. opi. teste dec. in d. c. cognoscentes de consil. nu. 8. & dic qd istud statutum demum valet, quando subest causa legitima, sicut quando pater obligatur pro delicto filij, quia inest causa, vt quis retrahatur è delicto, quamuis non subist culpa patris sec. Bald. in l. sancimus. C. de pænis imola in l. cum filius in prin. ff. de verb. ob. & Ale. in l. fape. ff. de re iud. Limitatur dictum statutum quando disponderet, qd quis corporaliter puniretur pro alio, tunc enim non valet secund. Bal. in l. 1. C. ne filius pro patre, & Sali. in rub. C. res inter alios act. Anch. in d. c. canonum statuta. de consil. lib. 6. vers. quarto vterius scriptum est, &c. & Alex. in d. l. fape notaque ex prædictis qd si pater voluisset pro redemptione filij legitimam filio ex forma statuti s. relati non cogere illam in testamento relinquere, nec per consequens teneretur amodo ad assignandam aliam sec. Bald. in l. si cum dotem §. si post solutum ff. fo. ma. & in d. lex Corne. & Guido Pape sing. 568. post mediū. Sed super hoc Bar. distinguit in d. l. si stichus, n. 2. in fi. quod si pater solueret emendam pro condemnatione filij voluntariè tunc soluta non sunt imputanda in legitima, secus verò ex necessitate forte per statutum tunc proculdubio imputanda essent, quam distinctiõnem sequitur Bal. in l. omnimodò. §. impurari. C. de inof. test. Sed eam reprobat Fabianus de monte in repe. auth. nouissima. C. de inof. test. q. 8. eandem reprobat Ripa. in l. in quartam, n. 185. ff. ad legem falc. vbi dicit ita communiter teneri, & pro ista communi facit tex. in l. re legatorū. §. si. ff. de interd. & releg. vbi dicitur qd ex delicto quis non debet habere beneficium, & multò minus si pater filio vtendo liberalitate

liberalitate adhuc legitimam dono dedisset, & hoc casu, qm filius præfaram legitimam assignatam dissipauerit, non tenetur pater rursus legitimam assignare, ita tenet Bart. & ibi Pau. de cast. & doc. d. §. si post solutum. Paul. cast. conf. 80. n. 3. vol. 1. & Bald. in l. data alias incip. l. a. C. de donat. & dato quod pater soluat legitimam pro filij delicto, nullo iure, nec statuto cogente, si eo prætextu ipsam sibi assignaret, non tenetur aliquo modo ad aliam, vt voluit expresse Bald. in d. §. si post solutum, & sic pater ab initio quando soluit dictam legitimam integram, vel partem ei⁹ debet protestari, quod soluit animo compensandi, & repetendi. l. ar. si quis. §. plerique. ff. de religio. & sump. fun. & not. gl. & doct. in l. 1. C. de neg. gest. & in l. alimentum eod. tit. Similiter his occurrit, quod pater generaliter soluendo condemnationem pro delicto per filium perpetrato, & confessario habentem peculium aduèritium, i. bona materna, videtur ac presumitur soluere in dubio nulla facta mentione de vna causa, magis, quam de alia de bonis filij, & nõ de suis, & illud computabitur in partem ipsi filio sec. Bart. in l. si chus, ff. de peculio lega. nu. 2. circa med. per l. Nefennius. ff. de neg. gest. quam sequitur Bald. in auth. ex testamento. C. de colatio. in 5. q. & istam Bart. opinionem ait esse magis communem Alex. d. l. in quartam, nu. 23. ff. ad legem falc. & Ruynus conf. 149. nu. 14. vol. 3. F. Viuius.

Statutum excludens sororem à successione fratris non propter hoc cõsetur frater exclusus à successione sororis, vt notab. voluit Bald. per illum tex. l. lege 1. 2. tab. C. de legit. hæred. quæ sequitur ibi Pau. & Alex. in l. inter stipulantem. §. sacram. ff. de verb. ob. & ista est com. opi. per moder. in rub. ff. de acq. possid. quod comprobatur hac potissimum ratione per Bald. in d. l. lege 12. quia dato vno inconuenienti aliud dari non debet & hoc procedit etiam in seruandæ agnationis causa sec. Soci. rub. ff. de acq. pos. dec. in l. secundum naturam. ff. de reg. iu. n. 5. sed si hæc cõseruandæ agnationis non esset in isto statuto expressa, vt quod simpliciter loquatur. vt s. habetur p. expressa sec. com. opi. doct. quam celebrat, & allegat Alb. Bru. in tracta. statut. in 3. part. q. prin. Contrarium verò tenet, per multa, & pulcherrima fundamenta Soci. in d. rub. circa fi. ff. de acq. pos. iaf. tamen ibi auctacter asserit communem opi. esse contra Soci. & licet dicto statuto caueatur qd soror non succedat fratri, nõ ob hoc erit exclusa à successione sororis. Eo enim casu masculinum respectu personæ cui succedendum est, non continet foemininum, ita per nonnullas, & ferè optimas rationes determinat Paul. de cast. conf. 340. hæreditas prædicta alias secundum aliam impressionem est, n. 19. vol. 1. idem concludit capr. conf. 62. in 4. dubio, Cornæus conf. 111. vol. 1. conf. 94. vol. 2. & iaf. in d. rub. de acq. pos. Viuius.

Statutum disponens, qd mulier & minor non possint contrahere sine consensu duorum consanguineorum: poterit tñ nõ obstante dicto statuto bona sua offerre ecclesiæ sec. Bald. in l. generali. C. de sacros. eccl. quem sequitur Anch. in c. 1. de consil. abb. in c. relatum primo de testa. Io. de Anan. conf. 57. & dec. in c. in presentia, n. 98. & Aug. Berouius ibidem nu. 158. & alij doct. magis cõmuniter in d. c. relatum. Ratio est quia est actus spiritus super quo laicus statueri non potest. l. priuilegia. C. de sacros. eccl. Limitatur 2. ac interpretatur istud Statutum, quando mulier disponderet donando causâ mortis, potest mulier ita donare non obstante hoc statuto secundum magis cõmunem opi. doct. quam attestatur Soci. in l. 2. ff. de leg. 1. & sequitur ibi iaf. nam prohibitus facere testamentum, non intelligitur prohibitus donare causâ mortis, l. tam is. §. si. ff. de donatio causa mor. vt per dec. consil. 196. in casu proposito, & per Bald. conf. 408. vol. 2. cõtraria verò opin. videtur communis quam declarat, & citat iaf. in d. l. 2. ff. de leg. 1. & Ripa ibi, n. 10. & Tiraq. in tract. de legibus connubialibus. in 3. glo. 4. q. Sed primam opinionem sequendam fore mihi constitui, quæ videtur magis communis, & æqua, vt pater ex congestis per Alex. Soci. & moder. in d. l. 2. Fallit tertio huiusmodi statutum, quando propinqui, seu consanguinei mulieris consensum præstare ad vtilitatem propriam, vt puta si mulier veller propinquos quorum consensum desideratur ex forma statuti in testamento sua bona relinquere, tunc propinqui ad proprium cõmodum consensum accõmodare non possent per not. per gl. & Bart. in l. 1. ff. de author. tutor. & Bart. in l. frater à fratre. ff. de condi. indebit. cum allegatis per Socin. in conf. 172. & per Corn. conf. 294. eleganter lib. 1. & ita se habet commun. opin. vt asserit dec. conf. 612. conclusionem, circa fi. contra Bald. qui in oppositam opinionem inclinauit in consil. 6. hæc est copia. lib. 2. & in l. j. C. vnde vir. & vx. Limitatur hoc quotiescunque per propinquos ante testamentum mulierum accõmodetur cõsensu in genere ad faciendum testamentum arbitrio suo: non

autem in ipso testamento, vt probatur per Alex. in l. 1. §. fuit quæsitum. ff. ad treb. & per Corn. conf. 242. volu. 2. est tamen necesse post huiusmodi consensum præstitum, testamentum fieri ex interuallo, vt per dec. conf. 245. in causa interpretatur quarto dictum statutum disponens, qd mulier non obligetur sine consensu propinquorum, quod si ipsi propinqui sine causa recuset: coguntur à superiore consentire, sec. doctrinam Ant. de But. in c. cum consuetudinis. de consuetu. quam sequitur abb. per illum tex. in c. nullus, de iure patr. in c. qd Dei timor. circa si. j. de statu monach. de quo Bart. & late Alex. in l. si cum dotem. §. co tempore. ff. fo. ma. & ista est com. opi. vt inquit Io. Bapt. Plotus post alios ibi per eum congest. in repet. l. si quando, nu. 32. C. vnde vi. Interpretatur quinto dictum statutum expostulans in contractibus minorum & mulierum, propinquorum consensum non habere locum in donatione viri & vxoris vt consuluit Paul. de cast. conf. 82. in ista donatione in 2. dubio, li. 2. quem refert, & sequitur Tiraq. in repet. l. si vnquam. C. de reuoc. don. in vers. libertis. n. 113. Limitatur sexto huiusmodi statutum exigens, ac requirens consensum propinquorum, non verificari in vno, quia vbius statutum prohiberet qd contractus, vel actus non possit fieri absque patris & matris, vel duorum agnatorum licentia: tunc enim sola patris licentia sufficeret, dum viuunt, sed eo defuncto sola licentia matris sufficit absque licentia patris prædefuncti, & sine etiam licentia agnatorum, sec. gl. in l. Gallus. §. quidam rectè verbo: non exprimitur, quam sequitur ibi Bart. nu. 4. Ripa. Bal. Alb. Nic. de Neap. Ang. Cuma. Paul. cast. & Alex. & ista est com. opi. teste iaf. ibi, nu. 12. & 20. Ripa. in c. ex parte 1. nu. 54. de re scrip. & Io. Bapt. Plotus in d. repet. l. si quando, nu. 842. & seq. cum aliis ibi per eum relatis. Fallit vterius præcitatum statutum qd mulier contrahere non possit absque consanguineorum consensu, non comprehendere hermaphroditum, sec. Bald. in l. omnes populi vers. quid si statutum dicat. ff. de iusti. & iure, quia hermaphroditus est homo multus, non autem propriè mulier, idem tenuit Anch. in repet. c. canonum statuta, in ver. venio ad quartum membrum de consil. in 6. de quo vide solemne. doct. præceptorem meum pontanum perusinum in l. stipulationū, ver. quid, firmat Bald. & c. ff. de ver. ob. interpretatur octauò hoc statutum, vel huic simile, videlicet, quod eo mediante consensu viri in cõtractibus vxoris requiratur, nõ habere locum in viro furioso, ideo contractus valet sine consensu mariti. l. cum hæres. ff. de acq. hæ. & ita per illum tex. tenet ibi imo. & Aret. vt refert Ruynus, conf. 145. n. 4. Fallit nonò, quando iudex suppleret defectum consensu propinquorum sua præsentia, & autoritate, quod potest facere iudex vbiunque aliquorum consensus ad actum requiritur, si illi sint inhabiles ad consentiendum, vt per Bald. in l. si furiosus, per illum tex. C. de nup. & in l. bonorum, vbi alij doc. communiter. C. qui admi. & per Alex. in l. 1. §. fuit quæsitum. ff. ad trebell. & sequitur Soci. conf. 87. in præfenti. vol. 1. Fallit d. statutum requirens propinquorum consensum non verificari in tacito, vel ficto, qui ex sola præsentia, & taciturnitate inducitur: qm debet intelligi in casu vero, & non ficto. l. 3. §. hæc verba. ff. de neg. gest. & ibi Bart. & in hoc casu concludit Bald. l. 2. §. voluntatem. ff. fo. ma. cum quo sentiant communiter omnes, vt per dec. in c. at si clerici de iudi. n. 77. Rui. conf. 62. n. 1. vol. 3. vbi dicit hoc procedere præsertim, quando statutum copulatiuè vult adesse præsentiam cõsentientium in aliquo actu declarando per mulierem. Fallit 11. d. statutum non habere locum in contractibus damnosis. secus in vtilibus Bal. l. neq. C. de contrah. & com. stip. Fallit 12. quando consanguinei, quorum consensus haberi possit, præsentem: secus, si abessent à longinquo, nec eius consensus haberi possit, valebit contractus sine cõsanguineorum consensu Bald. conf. 488. sequens qd. vol. 1. Crauet. conf. 42. n. 4. His addendum, qd si statuto cauetur, quod mulier non possit contrahere sine præsentia consanguineorum, fiat absq; consensu consanguineorum, tunc nõ potest ratificare postea per consanguineos: quia licet ratificatio repræsentet consensum, non tamen repræsentat præsentiam corporalem. Bal. l. 1. vers. extrà quaeritur. C. qui admit. Fallit 13. quando mulier faceret testamentum extrà territorium, vbi non extet huiusmodi statutum arg. l. 2. quemadmod. test. aper. Bar. l. 1. C. de sum. tri. & trahitur testamentum ad bona vbi que sita. Limitatur etiã dictum statutum vt non possit mulier compromissum facere absque d. solennitate Ang. l. si. §. necessitate. C. de bo. qua. lib. Fallit 15. d. statutum vt videatur prohibere mulierem acceptare tutelam. Bart. l. 2. ff. de leg. & vide Alc. trac. præsum. reg. i. Com. opin. Tom. ij. x 3 præsum

præsump. 52. n. 7. Interpretat 16. quotiescunque cauetur, qd si mulier dixerit sine propinquorum consensu, dicitur sit nullus, tunc enim fm. l. 1. C. qui admitti partes non possunt huic constitutioni prohibitoria renuntiare, & facit tex. c. deniq. 4. dist. in fina libus verbis, fallit 17. istud statutum non habere locum qm mulier contraheret cum patre, & omnia solennitate statuti, i. propinquorum consensu in manibus patris renuntiat, vt voluit. l. pacti dotali. C. de collat. quæ sequitur Alex. 106. quoad præsens. v. lu. 1. Tira. l. si vnquam. C. de reuo. do. in verbo præfatio. Limitatur 18. d. statutum, vt recipiat interpretationem à iure cõi, vt habeat locum in obligatione necessaria. Roma. conf. 394. p. l. 1. C. qn dicitur. opus non est, quem sequitur Alex. conf. 215. vol. 6. Statutum disponens qd naturales, & spurii possint succedere patri quem admodum & legitimi, nõ valet Bald. in l. 1. ff. de testa. Bal. l. 1. C. de iure aur. anul. quia tale statutum præbet pro nicadi occasione cõtra. l. cõueniri. ff. de pact. dotal. & ita per il lam rationem tenet Feder. Senef. conf. 233. & 227. Bald. in l. cum quam C. de fideic. imo. l. 3. ff. de testa. & ista opinio est communis quam citat, & sequitur Io. Bapt. de S. Severi. in repe. l. omnes populi ff. de iust. & iur. Ang. Arret. in tract. de testa. dec. c. 1. de consili. & in c. in præsentia. de proba. licet ipsemet dec. parü sibi ostans qd communem efficacissimis fundamentis sequitur & sustinet Paleotus in tractatu de nothis & spuris. q. 54. tñ quicquid isti suadeant ob hoc non discedo à iura cõi tanquam magis æqua, & melioribus rationibus, vallata. Limita prædicta, qd quauis filius illegitimus vigore statuti præfati patri succedere nõ possit, tñ de iure cõi omnis filius illegitimus ex coitu non accusabili natus, ad successionem matris admittitur, nisi mater sit illustris. l. si qua illustris. ff. ad Officia. & voluit Corne. conf. 25. in præsentia. in fi. l. 1. & per consequens ante obitum matris filij habebunt alimenta, quia mater locuples, tenetur alere filium spurium, vt not. Bart. in auth. ex cõplexu. C. de incest. nup. ideoq. pater scies filium naturale ei succedere nõ potest ex dispositione huius statuti, potest facere hæredem spurium ad hoc, vt post matris mortem spurius possit cõsequi omnia, & scias quod etiam concubina donare, ac in testamento relinquere possunt. l. donatione. ff. de donatio. & l. qui concubinam, & l. vxore. §. concubina. ff. de leg. 3.

Statutum Florentinum disponens patrem habentem domicilium Florentie, scietemq. ipsius filium negotiari, exercereq. mercantiam in ipsa ciuitate teneri, ac obligari, nisi à dicta negotiatione filium expressè prohiberet sec. gl. in rub. C. de decre. d. curi. li. 10. quæ sequitur omnes scrib. cõiter in l. filius familias. ff. de ver. ob. & in d. rub. & Boer. decif. 121. n. 15. vbi expressè attestatur de dicta cõi opinione gl. Interpretatur & limitatur primò huiusmodi statutum, quod pater teneatur pro dicitibus filij mercatoris restringi ad contractus filij, qui fierent, & celebrarentur ob causam mercaturæ, nõ aut ex alia causa, vt tradidit Alex. conf. 113. vol. 3. Crauer. conf. 3. nu. 25. & conf. 171. Idem videmus in alio simili Statuto disponente, qd filius non possit se obligare, vel contrahere, nisi sit artifex, vel mercator, nõ valet dicitus, vel obligatio, si fiat tñ occasione artis, vel mercaturæ. Bald. Sal. in l. si. C. ad Maced. B. in l. 3. §. ex hoc edito. ff. nauar. caup. stab. iac. in l. age. C. de transac. dec. in c. post cessionem. de probat. & marf. in rub. ff. de fideiur. nu. 210. Interpretatur secundo loco dicta cõi opinio, quod pater vigore prælegati statuti ex dicitibus filij, celebratis ext. territorium nõ teneat, nec obligetur, sec. dec. conf. 359. in cau. D. Marci, & ita consilium misse refert Soci. in l. modestinus. ff. de excep. genitor. suus. Arret. qd statutum Florentinum quoad patrem, qui permiserat filium negotiari, & non contradixerit pro filio obligatum iubet, nõ dñi ad negotia, quæ extra territorium filius gesserit. Viuius.